

# 財務ハイライト

## ■連結業績の推移

(単位：百万円)

	2017年3月期		2018年3月期		2019年3月期			
	第2四半期 累計	通期	第2四半期 累計	通期	第2四半期 累計	対前期 増減率(%)	通期予想	対前期 増減率(%)
売上収益	97,829	199,096	110,774	224,942	114,344	3.2	237,000	5.4
営業利益	18,787	32,479	21,039	38,691	20,825	-1.0	40,700	5.2
当期利益	12,505	21,724	15,246	35,261	14,376	-5.7	30,400	-13.8
配当金(円/株)	13	26	13	26	13	-	26	-
配当性向(%)	43.0	49.1	34.6	30.0	36.8	2.2pt	34.6	4.6pt
コア営業利益	22,464	39,687	24,386	45,378	24,135	-1.0	48,000	5.8
コア当期利益	16,750	29,125	17,901	33,458	17,799	-0.6	35,300	5.5

## ■連結財政状態計算書推移

(単位：百万円)

	2017年3月期		2018年3月期		2019年 3月期
	第2四半期 累計	通期	第2四半期 累計	通期	第2四半期
資産	358,906	358,906	374,180	388,463	400,030
資本	255,929	255,929	271,798	287,557	304,597
有利子負債	20,665	16,963	11,367	7,618	4,978

## ■主な連結財務指標の推移

	2017年3月期		2018年3月期		2019年3月期			
	第2四半期 累計	通期	第2四半期 累計	通期	第2四半期 累計	対前期 増減率(%)	通期予想	対前期 増減率(%)
1株当たり基本的当期利益EPS(円)	30.21	52.96	37.56	86.73	35.34	-5.9	75.21	-13.3
1株当たり親会社所有者帰属持分BPS(円)	620.83	628.09	664.68	702.54	744.22	12.0	-	-
デットエクイティレシオ(倍)	0.1	0.1	0.0	0.0	0.0	0.0pt	-	-
株価収益率PER(倍)	24.5	30.4	23.6	19.8	25.5	1.9pt	-	-
株価純資産倍率PBR(倍)	2.4	2.6	2.7	2.4	2.4	-0.3pt	-	-
親会社所有者帰属持分当期利益率ROE(%)	9.7	8.4	11.6	13.0	9.8	-1.8pt	10.3	-2.7pt
資産合計当期利益率ROA(%)	7.0	6.1	8.3	9.4	7.3	-1.0pt	-	-
親会社所有者帰属持分比率(%)	72.0	71.1	72.2	73.6	75.7	3.5pt	-	-
フリーキャッシュ・フロー(百万円)※1	-9,866	1,342	17,755	32,906	13,635	-23.2	-	-
EBITDA(百万円)※2	23,768	42,832	26,860	49,718	26,597	-1.0	-	-

※1 フリーキャッシュ・フロー＝〔営業活動によるキャッシュ・フロー〕－〔設備投資額(支払いベース)/有形固定資産および無形固定資産の取得による支出〕で算出しています。

期末日が金融機関の休日に当たる場合の調整はしていません。

※2 EBITDA＝〔営業利益〕－〔その他の収益〕＋〔その他の費用〕＋〔支払利息〕＋〔減価償却費〕で算出しています。

## ■為替換算レート

(単位：円)

	2017年3月期		2018年3月期		2019年3月期	
	第2四半期 累計	通期	第2四半期 累計	通期	第2四半期 累計	通期予想
為替換算レート：米ドル	105.86	108.64	111.18	110.94	110.21	110.00
：ユーロ	118.59	118.96	126.76	129.92	129.81	130.00
：中国元	16.04	16.14	16.43	16.84	16.70	17.00

# 財務ハイライト

## ■連結業績の推移（グラフ）

